



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU  
MUNICÍPIO DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		ORÇAMENTO 6		ORÇAMENTO 7		ORÇAMENTO 8		ORÇAMENTO 9		ORÇAMENTO 10		ORÇAMENTO 11		VALORES MÉDIOS	
				Acesse Acessibilidade		WRS Acessibilidade		RS Construções		Casa Viva		Kaflex Comercial		Macário Construções		Fonte de Preços		Painel de Preços		Internet 1		Internet 2		Internet 3		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Piso tátil alerta ou direcional, de borracha, colorido, 25 x 25 cm, e = 5 mm, para cola - ALERTA	m2	1,88	236,80	445,18	71,20	133,86	220,00	413,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	176,00	330,88
2	Piso tátil alerta ou direcional, de borracha, colorido, 25 x 25 cm, e = 5 mm, para cola - DIRECIONAL	m2	0,63	236,80	149,18	71,20	44,86	220,00	138,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	176,00	110,88
3	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim. 30x30 cm - para deficiente visual - DIRECIONAL	m2	0,31	134,40	41,66	-	-	108,00	33,48	-	-	-	-	-	-	30,75	9,53	-	-	-	-	-	-	-	-	91,05	28,23
4	Cimento cp - 320 (50 kg) (350 kg)	kg	350	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,86	300,30	0,76	267,05	0,68	238,63	-	-	-	-	-	-	0,77	269,50
5	Brita 0 (4,8 a 9,5 mm) - incluso frete	m3	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150,01	150,01	60,67	60,67	88,58	88,58	-	-	-	-	-	-	99,75	99,75
6	Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras: alti=0,92m e 0,70m, diâm= 1,12", inclusive as verticais de apoio.	m	40,3	299,03	12.050,91	-	-	320,00	12.896,00	-	-	-	-	-	-	-	-	311,33	12.546,60	-	-	-	-	-	-	310,12	12.497,84
7	Tinta epoximástica de alumínio modificado, bicomponente, SUMASTIC 228 AR, da Sherwin Williams - Sumaré ou similar	l	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	518,45	3.732,84	461,39	3.322,01	329,00	2.368,80	436,28	3.141,22
8	Sinalização para deficientes - placa metálica para corrimão em braile, dim. 90 x 25 mm - INICIO	UND.	22	18,60	409,20	14,50	319,00	55,00	1.210,00	-	-	-	-	-	-	-	-	34,60	761,20	-	-	-	-	-	-	30,68	674,85
9	Sinalização para deficientes - placa metálica para corrimão em braile, dim. 90 x 25 mm - FIM	UND.	22	18,60	409,20	14,50	319,00	55,00	1.210,00	-	-	-	-	-	-	-	-	34,60	761,20	-	-	-	-	-	-	30,68	674,85
10	Velcro dupla face com 3 metros	UND.	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,00	150,00	43,90	263,40	48,00	288,00	45,89	275,34	40,70	244,20
11	Rejunte com argamassa epóxi p/revestimentos cerâmicos, porcelanatos e pedras especiais, Kit Epóxi Fino Tozoe, Portokoll ou similar	kg	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	115,99	231,98	119,00	238,00	139,90	279,80	124,96	249,93
12	Mapa Tátil em ferro fundido 70 x 50cm	UND.	1	1.660,00	1.660,00	950,00	950,00	3.100,00	3.100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.903,33	1.903,33
13	Fita antiderrapante safety-walk "3m" - 1=5cm ou similar	m	6	16,80	100,80	16,67	100,02	-	-	-	-	-	-	-	-	23,87	143,22	32,12	192,72	-	-	-	-	-	-	22,37	134,22
14	Carpete de nylon em manta para tráfego comercial pesado, e = 9 a 10 mm (instalado)	m2	30	-	-	-	-	190,00	5.700,00	135,00	4.050,00	175,00	5.250,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	166,67	5.000,10
					<b>15.266,14</b>		<b>1.866,73</b>		<b>24.701,68</b>		<b>4.050,00</b>		<b>5.250,00</b>		<b>450,31</b>		<b>480,47</b>		<b>14.738,93</b>		<b>4.228,22</b>		<b>3.848,01</b>		<b>2.923,94</b>		<b>25.359,78</b>

Aracaju-SE, 14 de outubro de 2022

Jose Balbino dos Santos Neto  
Chefe do Setor de Compras





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9AD2-7897-57BF-B00A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSÉ BALBINO DOS SANTOS NETO (CPF 676.XXX.XXX-00) em 14/10/2022 17:08:11 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/9AD2-7897-57BF-B00A>